
UCHWAŁA NR 230(XXVI)16
RADY GMINY PORAJ

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r, poz. 446 z późn. zm.), art. 211 i art. 212  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 roku, poz. 1870 t.j).

Rada Gminy Poraj,
uchwala,  co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr 111(XIV)2015 Rady Gminy Poraj  z dnia                                
15  grudnia 2015 roku  w sprawie budżetu Gminy na rok 2016 w następujący sposób:

1. Dokonuje się zmian w  dochodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 1 .
Dochody budżetu po zmianach wynoszą  41.164.480,15 zł
w tym: dochody bieżące  38.920.794,29 zł
dochody majątkowe  2.243.685,86  zł

2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 2.
Przychody  budżetu po zmianach wynoszą  3.949.200,00 zł

3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Poraj zgodnie z załącznikiem nr 3.
Wydatki  budżetu po zmianach wynoszą  44.213.480,21 zł
w tym: wydatki bieżące  38.138.719,44 zł
wydatki majątkowe  6.074.760,77 zł

4. Plan wydatków jednostek zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 
2016 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości  3.049.000,06 zł               
który zostanie pokryty z :
- zaciągniętego kredytu w kwocie                                                                               3.049.000,06 zł.

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytu:
a) na pokrycie występującego w ciagu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu 

terytorialnego do kwoty 5.000.000,00 zł,
b) na sfinansowanie planowanego deficytu do kwoty 3.049.000,06 zł,
c) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytu w wysokości 900.199,94 

zł.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2016.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Pawłowski

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 230(XXVI)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 listopada 2016 r.

Dochody

Dział Nazwa/Źródło Plan ogółem
Bieżące

750 Administracja publiczna 0,00
Urzędy wojewódzkie 10,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami ( dane adresowe)

10,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -10,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami ( dane adresowe)

-10,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

25 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

-79 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw ( opłaty lokalne)

-79 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

104 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 25 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw( opłaty lokalne)

79 000,00

801 Oświata i wychowanie -36 449,38
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-55 049,38

Przedszkola -21 256,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-21 256,62

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205              
( projekt pn. „ Odkrywamy świat w Przedszkolu w Żarkach Letnisko”)

-21 256,62

Inne formy kształcenia osobno niewymienione 18 600,00
Wpływy z różnych dochodów ( Krajowy Fundusz Szkoleniowy z Powiatowego Urzędu Pracy) 18 600,00
Pozostała działalność -33 792,76
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-33 792,76

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205              
( projekt pn. " Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj„)

-225 248,85

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
( projekt pn. " Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj„)

191 456,09

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -26 245,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

294 676,41

Żłobki -26 245,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

294 676,41

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

-320 921,75

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 1



( projekt pn. „ Radosne dzieci w Żłobku w Gminie Poraj")
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
( projekt pn. „ Radosne dzieci w Żłobku w Gminie Poraj")

294 676,41

Majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa -3 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-900 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami -3 900 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-900 000,00

Wpływy ze zbycia praw majątkowych -3 000 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625
(" Kompleksowa termomodernizacja budynków uzyteczności publicznej w Gminie Poraj -I etap 
OSP")

-900 000,00

801 Oświata i wychowanie 47 497,41
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

47 497,41

Pozostała działalność 47 497,41
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

47 497,41

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( projekt pn. " 
Wzmocnienie kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Poraj")

47 497,41

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 245,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

26 245,34

Żłobki 26 245,34
tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

26 245,34

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego ( ( projekt pn. „ 
Radosne dzieci w Żłobku w Gminie Poraj")

26 245,34

Plan dochodów bieżących ogółem -37 694,72
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

239 627,03

Plan dochodów majątkowych ogółem -3 826 257,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-826 257,25

Plan dochodów ogółem -3 863 951,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-586 630,22

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 230(XXVI)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 listopada 2016 r.

Przychody

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja
§

Plan

1 2 3 4
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 3 900 000,00

Przychody ogółem: 3 900 000,00

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 230(XXVI)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 listopada 2016 r.

Wydatki

Z tego
Z tego Z tego

z tego: w tym:

Dział Rozdzi
ał

Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące wydatki

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statusowych zadań

Dotacje na
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na

rzeczy osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt.2i3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkow

e
inwestycje 

i
zakupy

inwestycyj
ne

na 
programy 

finansowan
e

z udziałem 
środków,
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2
i 3,

zakup i 
objęcie
akcji i 

udziałów
oraz 

wniesienie
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
700 Gospodarka 

mieszkaniowa
48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup energii 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa -238 000,00 -238 000,00 -238 000,00 0,00 -238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego

-140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii

-98 000,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych -98 000,00 -98 000,00 -98 000,00 0,00 -98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 11 048,03 11 048,03 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 -7 551,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola -21 256,62 -21 256,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 256,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych -21 256,62 -21 256,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 256,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 1



80144 Inne formy kształcenia 
osobno niewymienione

18 600,00 18 600,00 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 18 600,00 18 600,00 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 13 704,65 13 704,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 704,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 13 704,65 13 704,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 704,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00 25 000,00 25 000,00 17 300,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

25 000,00 25 000,00 25 000,00 17 300,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

8 300,00 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia 
bezosobowe

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup materiałów i 
wyposażenia

2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup energii 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 36 048,03 36 048,03 33 600,00 17 300,00 16 300,00 10 000,00 0,00 -7 551,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 230(XXVI)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 listopada 2016 r.

Plan
wydatków realizowanych w ramach udzielonych dotacji podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych na 2016 rok

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych

Lp Dział Rozdzia
ł Treść Plan

1 600 Transport i łączność 288 054,60

60014
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego(dotacja dla Starostwa, chodnik Poraj-
Jastrząb)

288 054,60

2 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 040 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00

- dotacja podmiotowa dla gminnej instytucji 800 000,00
92116 Biblioteki 240 000,00

-   dotacja podmiotowa dla gminnej instytucji 240 000,00

Jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych
Lp Dział Rozdział Treść Plan

1 801 Oświata i wychowanie 334 259,92

80101 Szkoły podstawowe 282 000,00
-  dotacja podmiotowa dla Niepublicznej 
Szkoły dla NSP Masłońskie 210 000,00

- dotacja dla NSP Kuźnica Stara 72 000,00
80149 Realizacja zadań wymagająca stosowania 

specjalnej. wymagających stosowania 
specjanej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

52 259,92

- dotacja podmiotowa na dziecko 
niepełnosprawne 52 259,92

2 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 71 226,00

90002 Gospodarka Odpadami 25 226,00
- dotacja na demontaż, transport i 
unieszkodliwianie wyrobów azbestowych z 
budynków mieszkalnych i obiektów 
należących do osób fizycznych z terenu 
Gminy Poraj - etp III

25 226,00

90095 Pozostała działalność 46 000,00

dotacja dla spółdzielni socjalnej 46 000,00
3 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

92195 Pozostała działalność 30 000,00
- dotacja celowa na dofinansowanie zadań  z 
zakresu kultury: 30 000,00

Festiwal Janusza Gniatkowskiego 10 000,00
Imieniny Hrabiny 10 000,00
Enif 5 000,00
PTKKF 5 000,00

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 1



4 926 Kultura  fizyczna 250 000,00

92695 Pozostała działalność 250 000,00
- dotacja celowa na dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 250 000,00

Id: 46B38A94-CAE0-4F3E-A3A2-180692752C0C. Podpisany Strona 2




